

HPE ApS

Hårup Skovvej 2, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 30 49 71 12

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2022.

Jesper Røge Blaabjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	HPE ApS Hårup Skovvej 2 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 30 49 71 12
	Stiftet: 28. marts 2007
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Danny Hagbard Jensen Jesper Røge Blaabjerg
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Jyske Bank, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom samt formueadministration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 743.352 mod 748.883 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 490.913 mod 398.412 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	743.352	748.883
Værdiregulering af investeringsejendomme	14.277	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-128.254</u>	<u>-238.098</u>
Resultat før skat	629.375	510.785
Skat af årets resultat	<u>-138.462</u>	<u>-112.373</u>
Årets resultat	<u>490.913</u>	<u>398.412</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>490.913</u>	<u>398.412</u>
Disponeret i alt	<u>490.913</u>	<u>398.412</u>

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	7.500.000	7.230.000
Materielle anlægsaktiver i alt	7.500.000	7.230.000
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	276.611	304.829
Finansielle anlægsaktiver i alt	276.611	304.829
Anlægsaktiver i alt	7.776.611	7.534.829
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.744	27.383
Tilgodehavender i alt	22.744	27.383
Likvide beholdninger	467	556
Omsætningsaktiver i alt	23.211	27.939
Aktiver i alt	7.799.822	7.562.768

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	187.500	187.500
Overført resultat	1.258.201	767.288
Egenkapital i alt	1.445.701	954.788
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	359.051	220.589
Hensatte forpligtelser i alt	359.051	220.589
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.016.357	2.144.376
Deposita	150.000	150.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.166.357	2.294.376
Kortfristet del af langfristet gæld	129.000	129.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	28.125
Anden gæld	3.684.713	3.935.890
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.828.713	4.093.015
Gældsforpligtelser i alt	5.995.070	6.387.391
Passiver i alt	7.799.822	7.562.768

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	187.500	97.789	285.289
Årets overførte overskud eller underskud	0	398.412	398.412
Værdiregulering finansielle instrumenter	0	347.548	347.548
Udskudt skat finansielle instrumenter	0	-76.461	-76.461
Egenkapital 1. oktober 2021	<u>187.500</u>	<u>767.288</u>	<u>954.788</u>
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>490.913</u>	<u>490.913</u>
	<u>187.500</u>	<u>1.258.201</u>	<u>1.445.701</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktører, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>128.254</u>	<u>238.098</u>
	<u>128.254</u>	<u>238.098</u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2021	7.120.000	7.120.000
Tilgang i årets løb	<u>255.723</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>7.375.723</u>	<u>7.120.000</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	110.000	110.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>14.277</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2022	<u>124.277</u>	<u>110.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>7.500.000</u>	<u>7.230.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Usikkerheden forbundet med den afkastbaseret model er primært knyttet til fastsættelsen af afkastprocent. Dagsværdien er opgjort på grundlag af en afkastprocent på 9%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. oktober 2021	305.698	0
Tilgang i årets løb	0	305.698
Kostpris 30. september 2022	305.698	305.698
Nedskrivninger 1. oktober 2021	-869	0
Årets nedskrivninger	-28.218	-869
Nedskrivninger 30. september 2022	-29.087	-869
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	276.611	304.829

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.145.357 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 7.500.000 kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har selskabet udstedt et ejerpantebrev i fast ejendom på kr. 1.300.000. Det pantsatte har en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2022 udgør 7.500.000 kr.

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. september 2022	276.611	7.500.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-28.218	14.277

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for PJ Production ApS' mellemværende med Jyske Bank. Endvidere har selskabet stillet et ejerpantebrev i fast ejendom på 1.300.000 kr. til sikkerhed for PJ Production ApS' mellemværende med Jyske Bank. Det pantsatte har en værdi af 7.500.000 kr.
